投资、创业投资等高风

2013 年 10 月 24 日 2014-10-24

已正常履行完毕。公司

严格信守承诺，未出现

违反承诺情况

长沙开元仪器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

39

险的投资，并承诺未来

12 个月内也不会进行

此类高风险投资。

长沙开元仪器股份有限

公司

第一届董事会第二十二

次会议审议通过《关于

使用部分闲置募集资金

暂时补充流动资金的议

案》，为了满足生产经营

需要，弥补日常经营资

金缺口，同意公司使用

部分闲置募集资金

3600 万元用于临时补

充流动资金，使用期限

不超过董事会批准之日

起 6 个月，到期将归还

至募集资金专户。公司

承诺：过去 12 个月内

未进行证券投资、委托

理财、衍生品投资、创

业投资等高风险投资，

并承诺未来 12 个月内

不进行此类投资等高风

险投资。

2013 年 05 月 20 日 2014-05-20

已正常履行完毕。公司

严格信守承诺，未出现

违反承诺情况

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如有） 公司或持股 5%以上股东所做的承诺均在正常履行中或者已履行完毕，不存在承诺未履行完成的情况。

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

长沙开元仪器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

40

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2015年4月，公司完成了权益分派实施，以截止2014 年12 月31 日公司总股本126,000,000 股为基数，向全体股东每10股

转增10股，共计转增126,000,000 股，转增后公司总股本将增加至252,000,000 股

详见巨潮网相关公告。http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo.html

2、2015年4月，公司董事会，2015年5月，股东大会审议通过关于修改公司《章程》扩大经营范围的议案，相关手续已经办

理完毕，详见巨潮网相关公告：

http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo.html

长沙开元仪器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

41

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 77,642,007 61.62% 0 0 77,642,007 0 77,642,007 155,284,014 61.62%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 77,642,007 61.62% 0 0 77,642,007 0 77,642,007 155,284,014 61.62%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 77,642,007 61.62% 0 0 77,642,007 0 77,642,007 155,284,014 61.62%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 48,357,993 38.38% 0 0 48,357,993 0 48,357,993 96,715,986 38.38%

1、人民币普通股 48,357,993 38.38% 0 0 48,357,993 0 48,357,993 96,715,986 38.38%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 126,000,000 100.00% 0 0 126,000,000 0 126,000,000 252,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2015年4月，公司2014年年度股东大会审议并通过了《关于2014年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》，同意以截

止2014 年12 月31 日公司总股本126,000,000 股为基数，向全体股东每10股转增10股，共计转增126,000,000 股，转增后公司

总股本增加至252,000,000 股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年3月26日，公司第二届董事会第十次会议审议并通过了《关于2014年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》，

同意以截止2014 年12 月31 日公司总股本126,000,000 股为基数，向全体股东每10股转增10股，共计转增126,000,000 股，转

增后公司总股本将增加至252,000,000 股。

2015年4月21日，公司2014年年度股东大会审议并通过了《关于2014年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》

2015年4月30日，公司完成权益分派方案实施，公司股本由126,000,000股，转增为252,000,000股。

长沙开元仪器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

42

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年3月26日，公司第二届董事会第十次会议审议并通过了《关于2014年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》，